

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	346,705	386,205	△ 39,500
預金	23,754,237	25,763,399	△ 2,009,162
未収会費	0	240,000	△ 240,000
		83,134	△ 83,134
仮払金	70,317	70,053	264
流動資産合計	24,171,259	26,542,791	△ 2,371,532
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
保証金	1,996,400	1,996,400	0
電話加入権	2,000	2,000	0
その他固定資産合計	1,998,400	1,998,400	0
固定資産合計	1,998,400	1,998,400	0
資産合計	26,169,659	28,541,191	△ 2,371,532
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	40,348	△ 40,348
預り金	102,281	142,552	△ 40,271
流動負債合計	102,281	182,900	△ 80,619
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	102,281	182,900	△ 80,619
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	26,067,378	28,358,291	△ 2,290,913
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	26,067,378	28,358,291	△ 2,290,913
負債及び正味財産合計	26,169,659	28,541,191	△ 2,371,532

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会費収入	14,000,500	13,872,500	128,000
正会員会費収入	13,590,500	13,642,500	△ 52,000
賛助会員会費収入	410,000	230,000	180,000
② 事業収入	6,863,273	11,365,621	△ 4,502,348
砂利採取業務主任者講習会収入	527,273	761,621	△ 234,348
機関誌広告収入	1,002,000	1,278,000	△ 276,000
全国大会参加費等収入	5,334,000	9,326,000	△ 3,992,000
③ 負担金収入	600,000	600,000	0
家賃収入	600,000	600,000	0
④ 雑収入	4,356	1,630	2,726
雑収入	4,356	1,630	2,726
経常収益計	21,468,129	25,839,751	△ 4,371,622
(2) 経常費用			
① 事業費			
資源確保・需給・流通等調査研究費	337,070	0	337,070
砂利採取業務主任者講習会費	691,894	972,332	△ 280,438
災害・公害防止・品質管理対策費	0	0	0
普及・啓発・情報提供費	1,107,557	1,254,927	△ 147,370
全国大会費	6,266,246	10,857,218	△ 4,590,972
寄付金	300,000	0	300,000
事業費計	8,702,767	13,084,477	△ 4,381,710
② 管理費			
役職員給与	5,250,500	5,244,300	6,200
福利厚生費	893,014	957,092	△ 64,078
旅費交通費	1,383,760	1,794,916	△ 411,156
交際費	425,838	500,000	△ 74,162
通信・運搬費	595,821	635,375	△ 39,554
会議費	938,788	750,842	187,946
印刷製本費	125,620	0	125,620
消耗品費	445,069	399,973	45,096
図書購入費	48,000	44,600	3,400
諸謝金	374,000	379,500	△ 5,500
地代・家賃	3,521,760	3,521,760	0

科 目	当年度	前年度	増 減
リース料	634,251	722,768	△ 88,517
光熱水料費	266,177	394,729	△ 128,552
租税公課	105,790	270,132	△ 164,342
雑費	47,887	92,996	△ 45,109
管理費計	15,056,275	15,708,983	△ 652,708
経常費用計	23,759,042	28,793,460	△ 5,034,418
当期経常増減額	△ 2,290,913	△ 2,953,709	662,796
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,290,913	△ 2,953,709	662,796
一般正味財産期首残高	28,358,291	31,312,000	△ 2,953,709
一般正味財産期末残高	26,067,378	28,358,291	△ 2,290,913
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	26,067,378	28,358,291	△ 2,290,913

令和6年度 決算報告書(案)

収支計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①会費収入	13,820,500	14,000,500	△ 180,000	
正会員会費収入	13,590,500	13,590,500	0	
賛助会員会費収入	230,000	410,000	△ 180,000	
②事業収入	10,400,000	6,863,273	3,536,727	
砂利採取業務主任者講習会収入	1,100,000	527,273	572,727	
機関誌広告収入	1,300,000	1,002,000	298,000	
出版収入	800,000	0	800,000	
全国大会参加費等収入	7,200,000	5,334,000	1,866,000	
③負担金収入	600,000	600,000	0	
家賃収入	600,000	600,000	0	
④雑収入	50,000	4,356	45,644	
雑収入	50,000	4,356	45,644	
事業活動収入計	24,870,500	21,468,129	3,402,371	
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
資源確保・需給・流通等調査研究費	500,000	337,070	162,930	
砂利採取業務主任者講習会費	1,100,000	691,894	408,106	
災害・公害防止・品質管理対策費	100,000	0	100,000	
普及・啓発・情報提供費	1,300,000	1,107,557	192,443	
全国大会費	7,000,000	6,266,246	733,754	
寄付金	0	300,000	△ 300,000	
事業費支出計	10,000,000	8,702,767	1,297,233	
②管理費支出				
役職員給与	5,200,000	5,250,500	△ 50,500	
福利厚生費	1,000,000	893,014	106,986	
旅費交通費	1,200,000	1,383,760	△ 183,760	
交際費	100,000	425,838	△ 325,838	
通信・運搬費	600,000	595,821	4,179	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
会議費	700,000	938,788	△ 238,788	
印刷製本費	900,000	125,620	774,380	
消耗品費	350,000	445,069	△ 95,069	
図書購入費	80,000	48,000	32,000	
諸謝金	400,000	374,000	26,000	
地代・家賃	3,650,000	3,521,760	128,240	
リース料	480,000	634,251	△ 154,251	
光熱水料費	380,000	266,177	113,823	
租税公課	200,000	105,790	94,210	
雑費	100,000	47,887	52,113	
管理費支出計	15,340,000	15,056,275	283,725	
事業活動支出計	25,340,000	23,759,042	1,580,958	
事業活動収支差額	△ 469,500	△ 2,290,913	1,821,413	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
Ⅲ 予備費支出				
1. 予備費支出	100,000	0	100,000	
当期収支差額	△ 569,500	△ 2,290,913	1,721,413	
前期繰越収支差額	26,359,891	28,358,291	△ 1,998,400	
次期繰越収支差額	25,790,391	26,067,378	△ 276,987	